his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Iulii anno MDCCCCX,vi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

SPELAEOLOGORUM ITALICORUM PATRONUS CAELESTIS CONSTITUITUR SANCTUS 

BENEDICTUS ABBAS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Arcanas terrae latebras, obscuros 

scilicet ac saepe inaccessos specus, qui scrutantur, duplici sane laude 

feruntur et doctrinae et audaciae. Est enim iis propositum, ut altiores 

disciplinas, quae biologia, geologia, palaeontologia, archaeologia appel

lantur, pro viribus provehant, ignota sub terra loca explorantes. Quod, 

uti liquet, fieri nequit sine magnitudine animi et robore, nam pericula 

interdum non adit levia, qui in gelida antra penetrat caécosqtie terrae 

meatus. Itaque Itali homines, qui cavernarum originem et naturam per

quirant, sollemnem agentes Conventum, Sancti Caelitis expetivere prae

sidium. Quorum preces, Dilecti Filii Nostri Iacobi Sanctae Romanae 

Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Lercaro, Archiepiscopi Bononiensis, 

commendatione suffultas, et a dilecto filio Praeside Societatis Italicae 

Spelaeologicae Nobis delatas, libenti animo admitientes, eosdem in pe

culiarem tutelam Sancti Benedicti Abbatis tradere decrevimus, qui apud 

Sublaqueum in alto ac paene impervio specu tres annos delituit eumque 

eximia vitae sanctimonia sacravit. Quae cum ita sint, Nos ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Sanctum Benedictum Abbatem caelestem apud 

26 - ACTA, v o l . XXIV, n. 8. — 22-7-1957 

402 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Deum Patronum Spelaeologorum Italicorum facimus, constituimus, de

claramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coe

tuum seu ordinum Patronis competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si